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Dnia 2go Czerwca. Rok 1864. M  124. 21 Maja
2 Czerwca Rok 1864.

Czwartek. Wschód Słońca g. 3 m. 46
Zachód

Jutro, Uroczystość S e r c a  PANA JEZUSA 
i Śej Klotyldy Królowej.

Taryfa na rok 1864, opłaty kwaterunkowej, którą 
•właściciele domów w mieście Warszawie i na przed
mieściu Pradze obowiązani są wnosić do Kasy Miej
skiej, w miejsce dostarczania kwater w naturze. Ran
gi dla których naznaczają się kwatery: Jenerał Bro
ni i Urzędnik 2ej klasy, roczna opłata na ulicach I 
rzędu rs. 1155, II rzędu rs. 975, III rzędu rs. 975; 
Jenerał-Lejtnant i Urzędnik 3ej klasy, na ulicach I 
rzędu rs. 864, II rzędu rs. 744, III rzędu rs. 744; 
Jenerał-Major i Urzędnik 4ej klasy, na ulicach I rzę
du rs. 695 kop: 25, II rzędu rs. 587 kop: 25, III rzę
du rs. 587 kop. 25; Urzędnik 5ej klasy, na ulicach 
I  rzędu rs. 516, II rzędu rs. 435, III rzędu rs. 435; 
Pułkownik i Urzędnik 6ej klasy, na ulicach I rzędu, 
rs. 346 kop: 50, II rzędu rs. 292 kop: 50, III rzędu rs. 
292 kop: 50; Podpułkownik, Major i Urzędnicy 7ej i 
8ej klasy, na ulicach I rzędu rs. 204, II rzędu rs. 159, 
I n -rzędu rs. 114; Kapitan, Sztabs-Kapitan i Urzędni
cy 9ej i lOej klasy, na ulicach I rzędu rs. 93, II rzędu 
rs. 75, III rzędu rs. 57; Porucznik, Podporucznik, 
Praporszczyk i Urzędnicy 12, 13 i 14 klasy, na uli
cach I rzędu rs. 69 kop: 75, II rzędu rs. 56 kop: 25, 
III rzędu rs. 42 kop: 75; Żołnierz, jego żona i dwoje 
dzieci, na ulicach I rzędu rs. 10 kop. 80, II rzędu rs. 
9, III rzędu rs. 7 kop: 20; Za klatkę na jednego konia 
na ulicach I, II i III rzędu po rs. 3 kop: 65; Za miejsce 
na jeden powóz w wozowni, na ulicach I, II i Ul rzę
du, po rs. 3 kop: 65.

Do ulic Igo rzędu liczą się: Krakowskie-Przed- 
mieście z placem około kolumny Zygmunta, Śto-Jań- 
ska, Stare Miasto, Kanonja, Dziekanja, Freta Szero
ka od Nru 248/9 do 257 i od 273 do 280 włącznie, 
Podwal oprócz sklepów pod Nrem 514, Senatorska, 
Nowo-Senatorska, Miodowa, Kapitulna, Długa, Bie
lańska, Wierzbowa, Czysta, Tłomackie, Niecała, Da- 
niłowiczowska, Kozia, Trębacka, Przejazd, Leszno 
do Żelaznej, Rymarska, Elektoralna, Orla, Solna, 
Chłodna do Żelaznej, Zimna, Ptasia, Przechodnia, 
Żabia, Targowa, Graniczna, Skórzana, Gnojna, Kroch
malna do maneżu do Nru 1008ab, Grzybowska do 
Ciepłej, Królewska, Kredytowa (Erywańska), Próżna, 
Twarda do Ciepłej, Plae Grzybowski, Bagno, Nowy- 
Swiat z placem Sgo Alexandra, Śto-Krzyzka, Mazo
wiecka, Szpitalna, Warecka, Jasna, Szkolna. Marszał
kowska do Pięknej, Sienna do Wielkiej, Zgoda, Zło
ta do Marszałkowskiej, Chmielna do Marszałkowskie! 
Widok do Marszałkowskiej, Bracka, Mokotowska do 
Pięknej, Ujazdowska Alea, Wiejska do Nru 1726d 
i Ner 1728/9 włącznie, Xiążęca do Smolnej, Sto- 
Jerska oprócz Nru 1791/2, Nowiniarska, Wałowa, 
Franciszkańska, Nalewki, Nowolipki do Dzikiej, No
wolipie do Karmelickiej, Karmelicka, Dziekanka, 
Bednarska, Oboźna do Topiel i Browarnej, Aiexan- 
drja, Ordynacka do Alexandrji, Smolna, Jerozolimska 
do rogatki.

Do tegoż rzędu zaliczają się domy przy Saskim 
placu i ogrodzie, których numera należą dw Krakow
skiego Przedmieścia.

Do ulic ligo rzgdu liczą się: Jezuicka, Piwna, Za
piecek, Piekarska, Dunaj, Nowomiejska, Rrzywe-Koło, 
Mostowa, Nowe-Miasto, Freta wązka, Leszno od Żela
znej do wału miejskiego, Ogrodowa do Żelaznej, Bia
ła. Zatyłki, Chłodna od Żelaznej do Wolskich roga
tek, Krochmalna od numeru 991 do Żelaznej, Grzy
bowska od Ciepłej do Żelaznej, Twarda od Ciepłej 
do Żelaznej, Chmielna od Marszałkowskiej do Żela
znej, Ciepła, Walicow, Ceglana, Żelazna, Pańska do 
Żelaznej, Zielna, Wielka, Śliska, Sosnowa, Złota od 
Marszałkowskiej do Żelaznej, Widok od Marszałkow
skiej, Nowogrodzka do Marszałkowskiej, Żurawia, 
Wspólna, Hoża do Marszałkowskiej, Wilcza do Mar
szałkowskiej, Krucza, Koźla, Bonifraterska od Fran
ciszkańskiej do Nr 2161 i 2168 włącznie, Czerniakow
ska do Górnej, Zakroczymska, Muranowska z placem, 
Gęsia od Nalewek do Smoczęj, Dzika do Gęsiej, Dziel
na do Smoczej, Nowolipki od Dzikiej do Smoczej, No
wolipie od Karmelickiej do Żelaznej, Mylna, Marjen- 
sztad, Tamka, Miła, Smocza do Gęsiej, Sienna od 
Wielkiej do Sosnowej, Pawia od Dzikiej do Smoczej, 
Solec, Browarna, Furmańska, Sowia, Mariańska, Gęsta.

Wszystkie inne ulice powyżej nie wymienione, jak 
niemniej przedmieścia: Wola, Praga i Powązki należą 
do ulic Illgo rzędu.

Uwaga /. Ponieważ kwaterunek w Mieście Warsza
wie, postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 
12 (2-4) Października 1837 r. ustanowiony jest w na
turze, przeto opłata w niniejszej tabeli, oznacza się 
dla tych tylko właścicieli, którzy dla rozmaitych przez 
Zwierzchność uwzględnionych przyczyn, kwaterunku 
w naturze ponosić nie mogą.

Uwaga II. Niniejsza tabela może być zmienioną 
na rok następny, stosownie do ceny kwater w mieście 
i przez wzgląd na szczególne okoliczności, lecz nie 
inaczej jak z zatwierdzenia JW. Namiestnika Kró
lestwa.

Taryfę niniejszą Rada Administracyjna na posie
dzeniu swem z dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1864 r. za
twierdziła.—P. o. Sekretarza Stanu (podp:) A. Zabo
rowski.—Za z g o d n o ś ć  Naczelnik Kancelarji, Luceński.

(Dz: Pow:).

Z  Petersburga.
N a j j a ś n i e j s z y - P a n  Najwyżej polecić raczył: przy 

zachowaniu w swej mocy przepisów ułatwiających 
awaus oficerski w terminach skróconych, postanowio
nych w punktach 1, 2, 3 i 5 rozkazu dziennego do wy- 
działu wojny, z d. 10 Października 1863 r. za Nrem 
343, przestaje odtąd obowiązywać punkt 4 tegoż 
rozkazu, co do awansowania wszystkich bez wakansów; 
a zatem mają być przedstawiani do awansu pomimo
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wakansów tylko ci, którzy ukończyli kurs nauk w wyż
szych zakładach naukowych, oraz ci z pomiędzy tych 
co ukończyli kursa w średnich zakładach naukowych, 
z prawem na stopień klasowy, którzy w ciągu roku 
służby podoficerskiej, nie pozyskali stopnia oficerskie
go  w drodze wakansu. (Dz: Pow:)

N ajjaśniejszy  Pan  Najwyżej rozkazać raczył: wszy
stkim wojskowym niższych stopni, którzy do 1 Sty
cznia 1864 r., wysłużyli 20 lub więcej lat, udzielić 
dymisją na ogólnych zasadach. (Dz: Pow:)

Były Radca Najwyższej Izby Obrachunkowej Króle
stwa Polskiego, Badca Stanu Miaskowski przyjęty zo
stał do służby, z przeznaczeniem do zostawania przy 
Ministrze Sekretarza Stanu Królestwa i z zachowa
niem klassy Vej, do ostatniego urzędu przywiązanej.

J J (Dz: Pow:).
W dopełnieniu najwyżej zatwierdzonego w miesiącu 

Maju 1862 roku postanowienia Komitetu Ministrów, 
ogłoszonego w ukazie Bządzącego Senatu z ^  
Czerwca t. r., o dozwoleniu wywozu _do KrołestwaPol- 
skiego wyrobów tabacznych Rosyjskich bez obandero- 
lowania, Minister Finansów, po zniesieniu się z Na
miestnikiem Królestwa Polskiego, uznał mozebnem. 
przy otrzymaniu dotychczasowego składani 5 5" 
nych do Królestwa Polskiego wyrobów fabryk taba
cznych Rosyjskich Komorom właściwym do oplombo
wania, zwolnić Komorę Warszawską od rewidowania 
tych wvrobów, z zastrzeżeniem, aby obowiązek ten 
oraz wydawanie właścicielom tych wyrobow ustano
wionych świadectw, włożone były na Administrację 
dochodów tabacznych Królestwa; a w skutku tego, za
miast świadectwa Komory Warszawskiej o dostawie
niu w całości do Królestwa Polskiego z p ombami Ko
mory wywożonych z Rosji wyrobów fabryk tabacznych 
Rosyjskich, żądane być ma od expedytorow poświad
czenie Skarbowej Administracji Tabacznej Królestwa 
Polskiego, i w razie niezłożenia takowego poświad
czenia, w zakreślonym terminie sześciomiesięcznym, 
expedytor ulegać ma za niedostawione paki z plom
bami Komory odpowiedzialności podług przepisów 
celnych. (Dz: Pow:). ____________

Wczoraj przyjechałdoWarszawy: Jenerał-MajorKo- 
słanda, z Petersburga;— wyjechali zaś: Rz: Radca Sta
nu, Prezes S ą d u  Apelacyjnego Strzeszewski, do Rawy; 
Małżonka Jenerał-Majora Holler, do Sosnowca; Jene
rał-Major Sawicz, do Nowogeorgiewska.

Jutro w Kościele XX. B ern ardyn ów , o godzinie 9tej 
z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę 
ś.p. Konstantego S zym oń sk iego ,]& ko  w rocznicę sko
nu jego; na które, p o z o s t a ła  Wuowa z Dziećmi, za
prasza Familję, Przyjaciół i Znajomych. (2336).

Jutro, jako w bolesną rocznicę skonu ś. p. Ignace
go Buak, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spo
kój duszy najlepszego Męża i Ojca w Kościele XX. 
Bernardynów, o gtfdzinie lOtej z rana; na które. Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, stroskana Wdowa 
wraz z Dziećmi, zaprasza. (2337). .

W dniu jutrzejszym ogodz: IOV2, odbędzie się ża
łobne Nabożeństwo w Kościele XX. Reformatów za 
duszę ś. p. Antoniny z Eączyńskich Rychłowskiej) na 
które, Dzieci zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych. (2341).

Za spokój duszy ś. p. Teodozji Liedtke, odbędzie się 
jutro, jako w pierwszą rocznicę skonu, Nabożeństwo 
żałobne w Kościele XX. Reformatów o godzinie 9ej 
rano. (2360)

Pojutrze, to jest w Sobotę, jako w oktawę imienin 
ś. p. Filipa Suskiego, Obywatela ziemskiego, odbędzie 
się Nabożeństwo żałobne, o godz: H ej rano, wKoście- 
le;XX. Karmelitów na Lesznie, zaspokój jego duszy; 
na które, pozostała Żona i Dzieci, zapraszają łaska
wych Przyjaciół i Znajomych. (2278).

W dniu 4ym b. m., odprawi się Nabożeństwo Żało
bne za dusze ś. p. Walerjana Olbratowicza, w Kościele 
Śgo Kkzyża, w Kaplicy MATKI BOZKIEJ, o godz: 
10ej; na które pozostała Wdowa, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Zn&jomych. (2156).

Jan-Bogusław Sc/mrig, b. Nauczyciel przy b. Szkole 
Wydziałowej, następnie przy Szkole Wyższej żeńskiej, 
oraz Kantor Kościoła Ewangelicko-Augsburgskiego 
w Warszawie, umarł dnia wczorajszego przeżywszy 
lat 70. Pozostałe Dzieci i Wnuki, zapraszają Przyja
ciół i Znajomych, jakoteż Uczniów i Uczennice zmar
łego, na wyprowadzenie zwłok, dnia jutrzejszego o 
godzinie 4tej po południu, z Kościoła Ewangelicko- 
Augsburgskiego przy ulicy Królewskiej, na cmentarz 
tegoż wyznania. (4003).

Dnia 28 Maja r. b., przeniosła się do wieczności, 
Karolina z Hanków Duve, w wieku lat 87, i pochowa
ną została w d. 31 t. m. na cmentarzu Ewangelicko- 
Augsburgskim w Wiskitkach. (2340).

Bolesną jest dla każdej rodziny strata osoby sta
nowiącej jedno z ogniw tej spójni, którą BÓG człon
ków wielkiej wspólnej familji w małe kółka połączył, 
ale tern boleśniejszą, jeśli zgon osoby ukochanej po
zostawia dla nich niczem niezapełnioną próżnię. Ta
kim ciosem dla Rodziny i Przyjaciół jest zgon ś. p. 
Laury z Swieszewskich Hrabiny Scipio. Ktokolwiek 
patrzył zblizka na ciche, pełne poświęceń życia tej i 
Pani, widział jak z zaparciem się siebie szła w pomoc 
nieszczęśliwym, jak w szczupłym zakresie domowych 
zajęć, wykonywała swoje obowiązki. Gruntownie po
bożna, pożądana w towarzystwach, w domu gościnna 
i uprzejma, łączyła w sobie przymioty, miłą BOGU 
i ludziom ją czyniącą, całe jej życie było jednym cią- 1 
giem nieustannych poświęceń i ofiar dla drugich, ko
chająca żona, całe szczęście swoje widziała w mężu, 
z którym w najlepszej zgodzie lat 30 przeżyła. Po
wszechnie szacowana Obywatelka, Pani i Opiekunka 
dla sług, podczas panujących epidemji, z narażeniem 
własnego życia niosła im wsparcie. To też rzewnym, 
a zarazem jawnie o jej czynach świadczącym, był wi
dok zbiegających się zewsząd osób na wieść o śmierci 
ukochanej Pani. Tysiączne łzy za nią płynące, świad
czyły o wdzięczności i przywiązaniu jaki pozyskać dla 
siebie umiała, BÓG odmówił jej macierzyństwa, potra
fiła jednak i ten dług powołania kobiety wypłacie, bio
rąc w opiekę sieroty, do ostatniej chwili jeszcze niemi 
zajęta ich przyszłością się troszczyła- Długie cierpienia 
jakiemiBOGU podobało się doświadczać ś. p. Laurę 
w ostatnich latach życia, ani na chwilę mezmąciły pogo
dy tej cnotliwej duszy, zawsze silna \\  iarą, z pokorą 
pochyliła czoło pod tą ciernistą koroną, i w Niebo pa
trząc spokojnie czekała końca cierpień i udręczenia 
I powołał ją BÓG do siebie dnia 17go Kwietnia r. b.
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okrywając powtórną żałobą dom, w którym dwoma 
miesiącami pierwej, starsza je] siostra pełen cnót ży- 
wot zakończyła. Cześć Wam Chrześcjańskie Niewia- 
ń ;  K S n y  ¥  w  pozostawiłyście w se ra c h  
naszych stanie się Wam zasługą w oczach OJCA 
NIEBIESKIEGO, a słodką pociechą dla strapionej
Rodziny i P rzyjaciół.—

Tak niektórzy ludzie mają wygórowanie czule ser
c a dowodzi to następne zdarzenie: Przed kilkoma 
dniami, jakiemuś przechodzącemu Jegomość., udało 
się schwytać kanarka, który wyleciał z klatki w gma
chu Teatralnym. Młoda właścicielka ptaszka, widząc 
to uprzejmie prosiła owego Jegomości, aby jej zgubę 
powrócił. „Ha! kiedy on do Panny należy, to go so
bie weź" i mówiąc to tkliwy złapawca puścił kanarka 
w powietrze, a zawistne wróble zaraz rzuciły się na 
niego! Subtelny to dowód i dobrego serca i  p i aw dzi-
uńe rycerskiej galanterji!!! Pnwazkow-

Od kilku lat nowo-przybrany cmentarz Powązkow 
ski od strony okopów od ulicy Powązkowskiej, rozpo
częto już takowy obmurowywać, w miejsce dotychcza
sowego drewnianego parkanu. narftTOP

Na południowym brzegu Krymu, statk i Pj^owe 
rozpoczęły już stała żeglugę m i ę d z y  miastem Ałusztą  
a  Odessiłf przez Sew Ł topol, i wkrótce ro sp o cz .,
tak 7 P żealuee na Donie.

Idąc za przykładem Pana M. P., o którym wyczy
tano w Nrze 120 Kurjera W arszawskiego , Biuro Ko
mendanta m. Warszawy, złożyło w Redakcji tegoż pi
sma złp. 14, jako roczną składkę od palących tytoń, 
dla zasilenia funduszów TowarzystwaDobroczynności.

Adam Śniadkowski, Lekarz wolńo-praktykuj ący, 
przybywszy obecnie do m. Lublina, obrał sobie m ie
szkanie przy ulicy Nowej pod Nr 119, gdzie przyjmuje 
chorych, pomocy lekarskiej potrzebujących. (2308).

W dniu wczorajszym o godzinie 9ej rano, Teofila 
Konczewska, żona kowala, w domu pod Nr; 2940, przy 
ulicy Solec zamieszkała, będąc nie zupełnie w trzeź
wym stanie, przyszła nad brzeg W isły, z zamiarem  
samobójstwa, rzuciła się w rzekę i już tonąc zaraęła, 
dostrzeżona jednak przez przewoźnika Jana Kozłow
skiego i Policjanta 9go Cyrkułu O rzech ow skiej wy 
:*atowaną i do aresztu odstawioną została.

Wiadomości Zagraniczne.
AUSTRJA. Wiedeń, 30go Maja. -  „Ostdeutsche 

Post“: podaje następne szczegóły o posiedzeniu Kon
ferencji Londyńskiej w dniu 28 b. m. Ambasador Au
striacki, Hr: Aponyi wykazał na jakich zasadach sprzy- 
nierzeni gotowi zawrzeć pokój. Zasady te są,następ- 
l e : oderwanie całkowite Xięztw od Danji, oraz ukon- 
•tytutuowanie Xięztw jako niezależnego Państwa 
Związkowego pod rządem dziedzicznego Xiecia Augu- 
denbur^skiem). Projekt ten znalazł poparcie Panów  
Beust i Bernstorf- Reprezentant Francji wystąpił 
f propozycją pośredniczącą, a mianowicie, izby H ol
sztyn, Lauenburg i cześć bzleswigu, były wcielone do 
Związku, aby reszta Sales wigu została p izy Danj,. 
Propozycja ta, popartą została przez L. Clarendon, któ- 
:-y zarazem wskazał linję demarkacyjną. Pełnomocni
cy Niemieccy jednak nie zgadzali się na podział i od
rzucali wniosek Lorda Clarendon. W szystkie propo

zycje wzięto „ad referendum / Kwestją rozejmu nie 
zajmowano się, a Pełnomocnicy Duńscy me podali 
z swej strony żadnej propozycji. (Schl: Ztg) 

FRANCJA. Paryż, 27go Maja. — Margrabia La- 
valpffp bvłv Poseł Francuzki w Rzymie, zachorował 
dość niebezpiecznie. -  „Monitor wieczorny" donosi 
z Damaszku pod datą 5go Maja, że na droaze z Bei- 
r u t u  do Damaszku, napadnięty został przez Emira 
Selimana Earfuch transport towarów i zrabowany, 
przyczem prowadzący ten transport Francuz, na
zwiskiem M artin, był ciężko zraniony i zrabowany. 
Konsul Francuzki zaniósł z tego powodu energiczne 
zażalenie do Gubernatora Damaszku, a ten przy
rzekł wszelkie zadośćuczynienie, i bezwłoczmę wy
znaczył nagrodę 100,000 piastrów, za dostawienie ży-

prosząc o pomoc hrancji przeciw .łi a 
nrzvrzekaiac za to wielkie korzyści. A T

GRECJA. Ateny, 21go Maja. -  
czenia wysp Jońskich awansowano 65 Ohcerow, i wy 
dano liczne nominacje w zarządzie wojskowym. . 
Zgromadzenie narodowe udzieliło gwardji narodowej 
prawo, iżby sama sobie wybierała dowódcę. I  powodu 
wzrastającej niepewności w Atenach uorgamzowano 
straż wojskowo - policyjną. -  Były Mlfl*stef  D 2 o ! “  
Hall, otrzymał od Króla Wielki Krzyz Orderu ZBA
WICIELA (N. Pr: Ztg:).

PORTUGALJA. Lizbona, 21go Maja. -  Tutejsza 
Izba deputowanych zatwierdziła znaczną większością 
głosów prawo, znoszące godność Parów dziedzicznych.

(Indep: Belge).
TURCJA. Konstantynopol, 21 Maja.— Konferencja 

do uregulowania spraw Mołdo-W ołoskich, prowadzi 
dalej swe narady, bez względu na w y p a d k i w Bukare- 
w  -  Tutejsze władze portowe zasekwestrowały na 
pokładzie parostatku Angielskiego Adda" 171 skrzyń 
z  b r o n i ą . — Daud-Pasza, Gubernator Libanu, został za
twierdzony w tej godności, na następny perjod urzę
dowania. -  Budowa drogi z Trapezuntu do Bajazid, 
ma być bezzwłocznie rozpoczęta. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
„Monitor Paryzki’’ z 31 Maja, na zasadzie depeszy 

urzędowej z Rzymu donosi, że P apież poprzedniego 
dnia znowu zaczął przyjmować, i że zupełnie wrócił 
do zdrowia.— Podług depesz z. Algieru, w prowincji 
Konstantyny, panuje spokojność.— Jenerałowie Yus- 
suf iDaligny, prowadzą dalej działania wojenne w pro
wincji O r a n u .-  „Constitutionnel w artykule przez 
P  L mayrac podpisanym, roztrząsa środki przedsię
wzięte przez Xięcia Kuzę. Same przez się należą one 
do klassy tych, które traktatem Paryzkim z 1856 r. za 
strzeżone zostały Mocarstwom, uczestniczącym w tym  
traktacie, ale Kuza był w konieczności chwycenia się 
tych środków, naturalnie z zastrzeżeniem uporządko- 
wania ich przez Mocarstwa. Pizedewszystkiem  na 
wschodzie, gdfcie gwałtowne przesilenie najsmutniejsze 
następstwa pociągnąćby m ogło, muszą Mocarstwa 
wyczerpnąć wszelkie środki porozumienia.— „Monitor 
wieczorny”, z tego dnia wspomina o pogłosce krążącej
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' w Kiel, jakoby FMP. Gablenz. w skutku otrzymanego 
rozkazu, czynił już przygotowania do odwrotu.—Tenże 
sam dziennik zwraca uwagę na broszurę wydaną, jak  

1 się zdaje w Lipsku. Broszura ta utrzymuje, że łinja 
(Jliicksburgska domu Holsztyńskiego, ma równe 
z Augustenburgską, prawa do następstwa w Xięztwach.

Xiążę Fryderyk Augustenburgski, wyjechał 31 z. m. 
~  z Kiel do Berlina.— „Frankfurter Post-Ztg“ na zasa

dzie telegramu z Wiednia, podaje nowe szczegóły o o- 
statniem posiedzeniu konferencji Londyńskiej. P o
dług niej Pełnomocnicy Duńscy odrzucili propozycje 
mocarstw Niemieckich, a z propozycji mocarstw Za
chodnich przyjęli „ad referendum14 Angielską, a nie 
Francuzką. — Minister M inghetti, zawiadomił Izbę 
Włoską, że pożyczka 200-miljonowa wypuszczoną zo
stała pod korzystnemi warunkami. (In: Bel:).

n u  b a r r y , Kr o m e r  * i r  v d c * v .  — p0-
czytywalibyśmy sobie za  uchybienie względem Publiczności, 
gdybyśmy od czasu do czasu nie zwracali jej uwagi na li
czne przykłady skute’cznego dzia łan ia  Revalesciery, tego 
przewybornego ś ro d k a , przeciw tak  uporczywym i niedają- 
cym się wykorzenić zwykłemi lek arstw am i, a  zarazem  bo
lesnym i niebezpiecznym  cborobom, jak : utrudnione traw ie
nie i nadw erężenie funkcji żywotnych, zatw ardzenie, ostrość 
k rw i, kurcze, spazmy, d y a r je , drażliwość nerwów, cierpie. 
nia wątroby i n e rek , b ladaczka , bicie se rca , nerwowe bole 
głowy, g łu ch o ta , szum w głowie i w u szach , zaw ró t, kolki 
między łopatkam i i w innych częściach ciała, chroniczne za 
palenia, cierpienia żołądka, wysypki skórne, fe b ra , skrofu
ły , zepsucie soków, b rak  k rw i, suchoty, wyniszczenie, pu
ch lin a , reum atyzm , pedogra, in fluenca, gryppa, nudności i 
wymioty, naw et w ciąży, po je d z e n iu , lub na  m orzu , upa
dek sit, splin, k a sz e l, a s tm a , ból piersi, osłabienie ogólne, 
bezsenność, niespokojaość, hysterje , d rżen ie , w strę t do to 
warzystwa lub poważnego zajęcia, b rak  pam ięc i, uderzenie 
do głowy,- melancholje i t. p. 60,000  kuracji rocznie.— Ten 
doskonały środek pożywny i lek a rsk i, sprzedaje się w pu
szkach b laszanych , cechą B arry  du B arry, oraz sposobem 
użycia opatrzonych, po cenie %  kil: 2 fr: 25 c . ; %  kil: 4 
fr:; 1 kil: 7 fr:; 6 kil: 32 fr:; 1,2 kil: 60  fr:; w Składach B a r
ry  du B arry  e t Comp:, N er 77, R egent-S trett w Londynie, 
36 P lace Yendome w Paryżu, 12 rue I’E m pereur w Bruxelli, 
2 via Oporto w Turynie, uTegelston-T hornlej 15 na Bolszoj 
Morskoj w S t Petersburgu, w Tyflisie u ftegnier, i w K rak o 
wie u  Molendzińskiego. (Nr 325).

BOMIE SIENI A.
Ł "  ■ "»  O S O B A  n d ą j ą e a  s i ę  K a g r a n i e ę  h a  

W o j a ż ,  s z u k a  T O W A R Z Y S Z K I  p o 
d r ó ż y  n a  k o s z *  w s p ó l n y .  A dressa przyjm uje R e 
dakcja K urjera. (Nr 2355).

Ś  Jeżeli kto z Panów W łaścicieli domów, będzie m i a ł j l  
ib  do odnajęcia M I E S Z K A T I E ,  chociażby w n a jo d -w  
M leglejszej części m iasta, nie wyłączając Pragi, sk ła d a -/*  
J7ją,ce się z 3  lu b 4 c h  I P o k o i ,  Przedpokoju, Kuchni i m  
» małego Ogródka, za  p o m ie rn ą  cenę, raczy n a d e s ła ć y  
m a d re s  do R edakcji K urjera . (Nr 2133).

W czoraj przy wysiadaniu z Omnibusu około Kolumny 
Zygmunta, zgubiono F I T G I U A R E S  z  napisem  H erm an 
Szwartz Sznltz i Janusz z H am burga, w którym  znajdowało 
S10 Rs. 9, oraz Pasport wydany do m iasta Brańszczyka 
przez Naczelnika W ojennego z Nowej Pragi i Kwalifikacja

pasportu nowego od Żandarm skiej Komendy. Znalazca 
raczy takowy złożyć do Składu Ż elaza P. Dnscliek, przy 
$ rCy2345)k° W:-prZedmieście’ naPrzec*w ulicy ®e,łnarskiej.

Je s t  do sprzedania za pom ierną cenę Fur- 
g r o n  kryty. Pakowny i ja k  najmocniej zbu- 

g j y y y  dowany, mogący wytrzymać wielką podróż, a 
przytem  lekki. Ulica W iejska N r 1734. S tróż miejscowy 
wskaże. (Nr 2288).

Magle Angielskie,
w dobrym stanie, są do sprzedania w każdym  czasie przy 
ulicy P iekarskiej N r 132. W iadomość przy ulicy Mostowej 
pod N r 247. (Nr 2307).

Z powodu podstarzałego wieku, jes t do sprzedania 
każdego czasu,

i H A N D E L  S A S K I ,
jtv  jednym  miejscu od la t 40stu z powodzeniem istniejący.^ 

W iadom ość przy ulicy Piwnej N r 48. (Nr 799)." "

Hotel de Russie a Berlin.
Podpisany m a honor podać do wiadomości P P . P o d różu ją

cych, iż objął Hotel Rossyjski w Berlinie.
Zaszczytnie od wielu la t ju ż  istniejący i znany ten  Hotel, 
położony pośród wszelkich osobliwości i w najpiękniejszej 
części m iasta, został zupełnie przebudowany i urządzony 
pod kierunkiem  mego teścia P. B aur’a z Zurich, i zaleca 
się tem i dogodnościami, jak ie  dwom Hotelom P. B aur’a  w Z u
rich zjednały tak  znakom itą wziętość. Największe staran ia  
oczekują PP. Podróżujących, k tórych przychylności poleca 
się W łaściciel. — ŁuscHe-Baur, (Nr 1311).

Je s t  do sprzedania, albo do zamiany na Kam ienicę 
w W arszawie, MAJĄTEK ZIEMSKI, rozległości 
przeszło 40 włók, na  lewym brzegu W isły położony, mil 
siedm i pół od W arszawy odległy, od szosę wiorst pięć; 
Kopcarze posiadają mórg tylko 20; całym więc M ajątkiem  
W łaściciel dysponuje. N a dwa Folw arki wygodnie podzielo
nym być może. Z Maszyną gorzelaną P istoryusza i  dosta
tecznym  Lasem  opałowym. W arunki do umowy bardzo do
godne. Bliższe objaśnienie na  rogu ulicy Nowego-Świata i 
Kiążęcej, w Handlu W in dawniej R utcza, a  teraz  Chodub- 
skiego, w domu pod N r 1752. (Nr 1273).

MAJ OWE
CZEREŚNIE świeże . . . funt po Złp. 2;

, d itto  . • . kopa. Złp. 1;
POMARAŃCZE Pugiieskie . . . .  po gr: 6 i I ;
POMARAŃCZE Messvna . . . .  po gr: 1 8 ;
C Y T R Y .\ V .........................................   po gr: 4  i 3;
W szelkie obstalunki będą przyjmowane i będą ja k  najspie
szniej wysyłane. Z czem poleca się Owoearula Wę
gierska, przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo P io tro 
wskiego N r  496. (Nr 2285).______

Dziś rano ciepła stopni 16, w południe ciepła st: 26.
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 3 c. 6. (Ubywa).
Teatr W ielki. Dziś, M ałżeństw o  p r z y  latarniach. 

Łobzow ianie.— S y ljid a .
Teatr Rozntaitośei. J u tro ,  P am ię tn ik i S za ta n a .
Kurs Giełdy W ar«zaw*klą|.- D. 1 Czerwca 

r. b .: zą  obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4% , żąda
ją  rs. 86 k. 7; za  listy zast: Sgo okresu oprócz kup: za  15 rs. 
żądają  rs. 14 kop: 8% , dają rs. 14 kop: 4% ; za akcje G łó
wnego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 116 k. 
50 , dają rs. 116 ; za akcje drogi żelaznej W .-W . za sztukę, 
żądają  rs. 76 kop: 75, dają rs. 76 kop: 5o; za akcje drogi 
żelaznej W.-Bydg:, po rs. 100 i 500, żądają rs. 87, dają rs. 
86 kop: 67. W artość kuponu bieżącego od obligów skarbo
wych kop: 67% , od listów zastawnych kop: 26’/,.

Ceny Targowe W a r s z a w s k ie .— Dnia 1 b. m. 
p łaco n o : Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 40 do rs. 5 k. 80; 
ży ta  od rs. 2 kop: 77%  do rs. 2 k. 92% ; owsa rs. 2 k. 25.— 
D nia 31 z. m. za wiadro okowity próby lo te j płaćono od rs. 2 
k . 14%  do r 3. 2 k. 17% , za  garniec od kop: 70 do kop: 71. 
(Dz: Pow:).

W  D rukarni K u rje ra  W arszawskiego. — Za pozwoleniem  Cenzury Rządowej.



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 124.
Czwartek. —  Dnia 2go Czerwca.  —  Rok 1 8 6 4 ._____________________________________

P r z y j e c h a l i  <lo W a r s z a w y :
Gołuchowski Walenty Ob: z Komorowa nr 625; Kurtz 

Ja n  Ob? z Siedlec nr 638; Załuski Franciszek Ob: z Do-

' t r W y j e c l i a l i : Celiński Józef Ob: do Skarbkowa; Do
m a ń s k i  Stanisław Ob: do Wysokiego; Strzembosz Kazimierz

° V r z y | e e l » a l i  k o l e j ą  ż e l a z n ą  : Jeziorański W ła- 
d y "  Kupiec z Gdańska nr 649; Somya Henryk Inżynier

Z W y T i e k a l l ' k o l e j ą  ż e l a z n ą :  Finek Fryderyk
M e X fo k  do Paryża; zflberberg Jan  Fabrykant zwiercia
deł do Prus. ___

d o n i e s i e n i a .
Kom isja R a d o w a  Przychodów i Skarbu. —  Z dniem 22 

Maia (3' Czerwca) r. b., przestaje obowiązywać dotychczaso
wa Ustawa stemplowa z r. 1811 i wszelkie w jej rozwinię
ciu wvdane przepisy i objaśnienia, a w to miejsce wchodzi 
w wykonanie nowa Ustawa o opłatach stemplowych N a j
wyższym Ukazem z dnia 25 Września (7 Października) 1863 
r. potwierdzona, która w Tomie 61 Dziennika Praw Króle
stwa Polskiego została pomieszczoną.

Podając o tem do wiadomości publicznej, Komisja Rządo
wa Przychodów i Skarbu uprzedza wszystkich mieszkańców 
kraiu, że z dniem 22 Maja (3 Czerwca) r. b., podania, świa
dectwa, deklaracje, kopje, umowy, kwity, likwidacje, wexle, 
cessje rewersa i wszelkie akta, pisma i czynności, pisane być 
winny na napierze stemplowym ceny właściwej, oznaczony 
dla tych akt, pism i czynności Taryffą opłat stemplowych, 
k tóra część drugą powołanej Ustawy stanowi.

Ponieważ zaś wedle artykułu l5go Ustawy, do aktów i 
czynności urzędowych, wysokość opłaty stemplowej oznaczać 
będzie Urząd, który akta i czynności te sporządza lub wy
daje; a do podań lub aktów prywatnych same strony do prze
pisów stosować się winny; Komisja Rządowa Przychodów i 
Skarbu zatem, celem bliższego obznaimienia osób prywatnych 
z główniejszemi przepisami Ustawy, w takich mianowicie wy
p a d k a c h ,  gdy uiszczenie opłaty stemplowej nastąpić winno 
przez bezpośrednie użycie papieru stemplowego do pism i 
czynności, które same strony prywatne sporządzają,— odno
śnie do Ustawy i Taryffy opłat stemplowych, ogłasza co na
stępuje:

1. Papier stemplowy będzie tylko trojaki, to jest:
a) fo rm a tu  arkuszow ego  dla pism, aktów i czynności, któ

re  wprost na stemplu się piszą, t ,
b) fo rm a tu  półarkuszow ego, który używany, bę

kich wypadkach, gdzie opłata stemplowa przez kasowanie 
stempla będzie realizowaną, — i . , .

c) fo r m a tu  p ó łćw ia rtko m  ego, wyłącznie na wexie _
dectwa meklerów giełdowych, czyli tak  zwane szluscetie, 
najniższa zaś cena każdego z wymienionych formatów stem
pli jest kop. 15, a dalsze ceny Ustawa w artykule 12stym 
wskazuje. , , .

2. Procent lo o d s t a  na drogi i spławy przy kupnie papie
ru  stemplowego dotąd pobierany, nadal miejsca mieć nie bę
dzie i taka tylko należność za papier stemplowy ma być 
pobieraną, jaka na stemplu jest oznaczoną.

3 . Prośby i podania do W ładz zanoszone, wymagają uży
cia stempla jak  następuje:

a) Podania do Namiestnika Królestwa,—Naczelnika Rzą
du Cywiinego, Dowodzącego Wojskami w Królestwie, Mini
stra  Sekretarza Stanu,— Rady Stanu i Rady Administracyj
nej, ceny Rs. l. ,

/>) Podania do Władz Naczelnych, to jest Warszawskich 
Departamentów Rządzącego Senetu —Komisji Rządowych,— 
Najwyższej Izby Obrachunkowej, ceny kop. "5.

c) Podania do wszelkich innych Władz, Urzędów, Ma- 
gistratur lub Instytutów Rządowych, Cywilnych i Wojskę- 
.wych lub Duchownych, oraz do Magistratu i Rady Miejskiej 
Miasta Stołecznego Warszawy, ceny kop. 30.

d) Podania do Magistratów, Rad miejskich, Burmistrzów 
i  Wójtów Gmin, ceny kop. 15.

4 Kwity na wypłaty i odbiory wszelkiego rodzaju, kwo
tę rs 30 przenoszące, tudzież kaucje, ewikcje i wszelkie po
ręczenia pieniężne, podlegają użyciu stempla po %  od ty-

S1%5.a'Umowy czyli kontrakty, bądź urzędownie bądź też pry
watnie zawierane, a nawet punktacje do umow, podlegają u-

Zya)U Umowno kupno, przedaż lub zamianę nieruchomości,
0 wieczystą dzierżawę lub o służebności wieczyste po ł/s

° di)t  Umowy o kupno, przedaż i zamianę Wszelkich rucho - 
mości o służebności czasowe, o spółkę meakcyjną, odzierża- 
wy, poddzierżawy i najem rzeczy lub usług albo robot i do
staw; o wystawienie budowli z materjału przedsiębiercy, po
1 /  o ł f l *

°c) Umowy jednostronne, jako to: Obligi, zastawy, pożyczki, 
rewersa, skrypta i t. p. jeżeli hypoteczne po 1 od tysiąca,

b e 6 W f i  asygnacjef'kupieckie tak krajowe jako i z za
granicy wchodzące, podlegają opłacie stemplowej w następu-

j T u f k r t y : . do Rs. 300 włącznie kop. 15
6) _ od R s., 300 do 600 „ „ 30
/) .  600 do 900 „ * 45
J  ” 900 do 120 0 . „  B  60
J  " „ 1200 do 1500 B » 90
J. ” 1500 do 2000 „ Rs. i b —

V  ” ” 2000 do. 3000 B B 1 B 50-
.  3000 do 4000 B B 9 „  —

,■ ( ”  4000 do 6000 B B 3  B —

M ” ” 6000 do 9000 „ B 4 B 50
I\ ” 9000 do 12000 B B 6 r
>J ” ” 12000 do 15000 „ b /  b *50
7. Dystrybutorowie s t e m p l o w i ,  na korzyść swojąppm erać

będą przy nabywaniu papieru stemplowego w Skład^K  Wo 
wnych Gubernjalnych, 4% w tym sposobie, iz zakazde lon 
rs wartości zakupionego papieru stemplowego zapłacą rs. 96, 
wszystkie zaś gatunki papieru stemplowego przez nich prze- 
rtawane być mogą, a tem samem dotychczasowa przedaz po 
Składach Gubernjalnych i w Kontrolach Skarbowych, papie
ru bezprocentowego miejsca już mieć me będzie.

8. Podający do ostemplowania xięgi handlowe, alccje, wexle, 
zagraniczne' lub inne objekta, uiści taką opłatę stemplową, 
jaka Ustawą jest oznaczona, bez żadnego potrącenia na j e 
go korzyść procentu dystrybutorskiego, lecz nawzajem poda
wane w tej mierze deklaracje, składane będą przez in tere
sentów na papierze bez stempla. , , ■

9. Kalendarzy i Rubryeel duchownych, tak krajowych jako 
i zagranicznych, nowa Ustawa pod opłatę stemplową nie pod
ciąga, a tem samem nadal już bez obowiązku stemplowania 
wydawane iprzedawane być mogą.

ló. Arkusze środkowe wszelkich akt, pism, czynności o- 
raz ich kopij, jako uwolnione Ustawą od opłat stemplowych, 
nadal na papierze bez stempla pisane być mogą. Uwolnione 
są także od opłat stemplowych, a tem samem na papierze 
bez stempla pisane być mogą między innemi:

a) Umowy, zobowiązania i kwit nie przenoszące wartości 
rs. 30 jeżeli taka kwota nie jest połączona z przedmiotem 
szacunku nieoznaczonego; .

b) Podania, pisma i czynności osób ubogich,_ których ubo - 
stwo świadectwem Władzy miejscowej udowodnionem będzie.

c) Podania, kwity, świadectwa i plenipotencje, dotyczące 
odbioru żołdu lub wsparcia wojskowych niższych stopni 
w służbie zostających lub z niej uwolnionych, oraz ich żon, 
dzieci, wdów i sierot po nich pozostałych;

d) Metryki, świadectwa i inne dowody do spisu wojskowe
go składane; . . .  , . .

e) Podania, likwidacje i rachunki w przedmiocie należności 
przypadających od Skarbu lub Instytutów publicznych, a k tó
re  to należności nie przenoszą wartości rs. 30;

f)  Podania i Memorjały do Tronu zanoszone;
g) Bilety Lombardowe na zastawy do wysokości rs. 75.
h) Wyciągi z Cenzur szkolnych;
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i) Pozwolenia na zakładanie szkółek elementarnych.
1 1 . Nieużycie papieru stemplowego, lub użycie papieru niż

szej ceny niżeli przepisy Ustawy wskazują, obok uiszczenia 
opłaty, skutkuje wymiar kary kontrawencyjnej, która wymie
rzaną będzie podług następujących zasad:

a) Za zupełne nieużycie, lub użycie ale niedostatecznej 
wartości stempla, kara wyrównywać będzie podwójnej wyso
kości rzeczywistego braku stempla;

o) Przy wexlach i asygnacjach kupieckich, kara wymie
rzaną będzie w stosuku 5%  od summy do której nie użyto 
stempla, kara ta nie może być mniejszą jak kop. 90.

Kara w tej wysokości wymierzaną będzie nietylko na wy
stawców ale i na każdego z indosantów.

Ponieważ zaś wszystkie Władze i Urzędy obowiązane są 
przestrzegać używania właściwego stempla i w ogólności wy
konywania Ustawy stemplowej, każdy zatem niestosujący się 
do niej, sam sobie winę przypisze, jeżeli karą kontrawen- 
cyjną dotknięty zostanie. — Warszawa dnia 16 (28) Maja 
1864 roku. — Z polecenia Dyrektora Głównego, Rzeczywisty 
Radca Stanu, Patzelski. — Dyrektor Kancelarji, A. Rogale- 
inicz.— Naczelnik Sekcji, Dobrzański. (Dz: Pow:).

Zaginął ZEGAREK Złoty, Repetier, Cy-^ 
lindrowy, o 4ch Kamieniach, z Cyferblatem*, 
srebrnym, Kapslem mosiężnym, z napisem B re-#  
quet, w kopercie Nr 52944/1351, Uprasza s i ę \  

tW W .PP. Jubilerów i Zegarmistrzów, aby raczyli w ra -f  
# z ie  ukazania się kogokolwiek z tym Zegarkiem, zatrzy-T 
Amać go jako nieprawną własność i zawiadomić o tem^ 
#  Redakcję Kurjera. Oprócz zapewnienia wdzięczności ze l

€ strony poszkodowanego, przeznacza się Rs. 10 nagrody.^
(Nr 2300).

L O K A L E
większe i mniejsze,

są do wynajęcia od Śgo Jana r. b., w nowym murowanym 
dwu-piętrowym domu, na świeżem powietrzu, z pięknem 
widokiem na Ogród P. Ulricha przy ulicy róg Twardej i 
Prostej Nr 1117 lit: D. Wiadomość na miejscu. (Nr 2 2 7 6 ).

Ch: PURYTZ,
Zawiadamiam szanowną Publiczność, iż S K Ł A D Y  

>moje, exystujące: 1) przy ulicy Nowo-Senatorskiej < 
Nr 476; 2) przy ulicy Nalewki Nr 2239, wprost Ogrodu 

j Krasińskich, zaopatrzyłem na nadchodzącą porę wio- a  
senną i letnią, w znaczny dobór CZAPEK, podług Ik 

i najnowszych modeli, przy nader umiarkowanych ce- \  
t nach, począwszy od Złp. 8. #

W tych dniach nadszedł także transport KAPE- A 
) ŁAS5EY zagranicznych, które również po cenach u- C 

miarkowanych sprzedaję. 1|
) Nadmieniam, iż Zakład mój przy ulicy Nowo-Sena-*
. torskiej, przyjmuje wszelkie gatunki PETER na ^  
' letnie przechowanie. (Nr 1511).

Dyrektor Instytutu Politechnicznego 
i Rolniczo-Leśnego.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 9 Czerwca 
r. b., o godzinie I2ej z południa, odbędzie się wKancellarji 
Instytutu Politechnicznego i Rolniczo-Leśnego, Licytacja in 
plus, przez opieczętowane deklaracje, na trzech-letnią dzier
żawę Młyna wodnego w Końskowoli i rybołostwa na stawie 
Witowickim, od summy Rs. 2,700/wyraźnie Rubli srebrem
dwa tysiące siedmsefc -  .................  " v  u

Zamierzający! dzierżawić powyższe realności, obowiązany 
jest złożyć deklarację, napisaną podług wzoru niżej zamie
szczonego, i opieczętowaną, na ręce Dyrektora Instytutu, 
z dołączeniem na vadium summy Rs. 540, wgotowiznie, L i
stach zastawnych, lub Obligacjach skarbowych.

Deklaracje obejmujące zastrzeżenia przeciwne warunkom 
licytacyjnym nie według wzoru, napisane, skrobane, prze
kreślane, lub bez dołączenia vkdium złożone, przyjęte nie

Warunki do tej licytacji w każdym czasie, z wyłączeniem 
dni świątecznych, do godziny 3ej z południa, w Biórze Ko- 
misąji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publi
cznego, jako też w iłancellarji Instytutu Politechnicznego i 
Rolniczo-Leśnego w Nowej Alexandrji, mogą być przej
rzane. Nowa Alexandrja, dnia 9 (2 1 ) Maja 1864 r.

p. o. Dyrektora, (podpisano) O k n iń sk i.  
Sekretarz, (podpisano) E r  l ic  ki.

W z ó r  d o  d e k l a r a c j i .
Niniejszem deklaruję się wziąść w dzierżawę Młyn wodny 

pod miastem Końskowola położony7, oraz rybołostwo na sta
wie Witowickim, na lat 3, poczynając od dnia 1 9  Czerwca 
(1 Lipca) 1864 r., za summę roczną Rubli srebrem, (tu wy
razić liczbami i literami), poddając się wszelkim obowiąz

ki?  ̂.zastrzeżeniom warunkami licytacyjnęmi objętym, 
vadium w ilości Rubli srebrem pięćset czterdzieści do tej 

licytacji oznaczone dołączam.
Stałe moje zamieszkanie jest w N, pisałem w N, dnia N, 

miesiąca N, 1864 r.
(Podpisać wyraźnie imie i nazwisko). (D. p.)

Żądany jest zaraz w podróż Zagranicę SŁM JŻĄ fnh 
znający Język polski i niemiecki. Wiadomość- u Rządcy do
mu Nr 2690b, ulica Bednarska. (Nr 2 2 9 2 ).

Jest do sprzedania, lub zamiany, na Dom, lub nawet Plac 
w Warszawie, KOI. DYJA, oddalona 8 wiorst od miasta, 
mająca gruntu ornego morgów 40, Łąk morgów 
®0 i Pastwisk m. 10; z zasiewami jaremi i ozimemi, jako- 
też z Inwentarzem żywem i martwem. — Tamże jest do 
sprzedania Hlaez wierzehona, siwa, młoda, szkolnie 
ujeżdżona, wraz z Siodłem, munsztukiem, trenzlą i innemi 
t. p. przyborami, _za Złp. 1,500. Nadto jest do zbycia 
Powozik, na jednego lub parę koai, prawie nowy za 
Zip. 1 Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej Nr
1618  lit: N, ńa lszem piętrze, mieszkanie Nr 4 . (Nr 2226).

j ZNACZMY TRANSPORT \
|  . Pwfuiu. Pomad i  Kosmetyków Paryż-i 
»kich,' Papieru listowego i Kopert Angielskich, *
ł oraz |
iGIobn^ow Geograiiezńyeh i Ramek, ode-| 
, brał Skład Towarów Francuzkich, Angielskich i Niemie-J 
i ckich, F. Sandeckiego, przy rogu ulic Senator-1 
5 skiej i Miodowej, w domu Wgo Piotrowskiego Ner 4 9 6  i 
łn a  lszem piętrze. (Nr 2284). f

W Majętności DOBRA,
:2 mil od Turka, 6 mil od Kalisza, z przyczyny expiracjx 
dzierżawy, w dniach: 14, 15 i 16 Czerwca r. b., odbędzie 
się sprzedaż przez licytację, wszelkich Inwentarzy ży
wych i martwych,. mianowicie: Owiec 3,000; Koni
roboczych 40; Źrebaków 40; AYotów ratajskich 
31; trzy Młoearnie; Młyn konny z kamieniami 
francuzkiemi; Maszynerja w . Gorzelni, do mielenia i 
zacieru kartofli; Sieczkarnia, Pługi, Statki go
rzelniane, Kufy, Póibeczki i t. p , — Zaś w dniu 4 
Lipca r. b odbędzie się druga. Licytacja na sprzedaż 
wszystkich MERLI, sprzętów i ruchomości ró

żnych domowych. (Nr 2239 )-

f  Magazyn Samuela Rosenstadt 8
O pod Różą, przy ulicy Przechodniej, 0

Otrzymał świeży transport rozmaitych Włóczek,)
5 Deseni siatkowych ido  robotna Kanwie, i wszelkich t 
sprzyborów do tychże robót, oraz rozmaitych zaczętych) 
5i skończonych robót i Bawełny francuzkiej dof 
5 poszywania siatek.
j Magazyn powyższy exystujący od lat I6stu, przenie- 
Ssionym będzie od Śgo Jana r. b., do domu Wgo Krze- 
5mińskiego przy ulicy Żabiej, 3ci Sklep od rogu. (Nr 2282 ) .
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Kaczetnib Warszawskiej Straży Ognio
wej.— Zawiadamia, iż w przyszły P ią tek , to je s t  dnia 3go 
Czerwca r  b„ o godzinie 4ej po południa, na  targu  k o ń 
skim Muranów zwanym, sprzedane będą przez głośną, pu
bliczną licytację, wyranżerowane z W arszawskiej S traży 0 - 
eniowei konie. Chęć zatem  kupna mający, zechcą się w te r 
m inie i miejscu wyż oznaczonym zgłosić. Pułkownik, Ma
jewski. (Dz: Pow:).

Fortepjany i Pj an Ina, nowe i_ używane 
do "wynajęcia lub sprzedania, w Magazynie F o rte - 

-  pjanów, przy rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej 
pod N r 467 lit: A .— Tam że do sprzedania za pom ierną ce
nę, Wiolonczel la, Fabryki Alvise Pisani i Pergam o,
z roku 1772. (Nr 730).

Dna ZEGARKI męzkie, Ankier o lo u  k a 
m ieniach i R epetier; Komoda i Ł o z k o  jes io 
nowe, do sprzedania pod N r 872 przy ulicy Ogro
dowej, na  2m piętrze od frontu, pod Nrem  4.

(Nr 2272). , _
ŁOKAŁE do wynajęcia: Jeden frontowy, z Balkonem, 

za  Złp. 2 ,000 , jeden  za Złp. 1,400; k ilka  pomniejszych po 
Z łp. 850 , po 700, po 540; parę  Lokali w suterynach; także 
Stajn ie i W ozownie; w domu pod N r 153 la , ulica Chmiel
na . T am że je s t do sprzedania pOWOZ Faeton  za Rs. 375 
i P a ra  KOM siwych za Rs. 100. W iadomość u Stroza.

(Nprzy°rogu  ulicy Bielańskiej i Senatorskiej pod N r 467 A, 
ŁOKAŁ do wynajęcia n a  im  piętrze, n ad  antresolam i, 
składający s ię : z Salonu, dwóch Pokoi, Przedpokoju i K u 
chni, za um iarkowaną cenę. Rzeczony L okal może być p o 
dzielony. W iadomość u stróża. (Nr 1594).

, Je s t  do odstąpienia summa 18 tysięcy Kip. 
n a  piferwszy N um er hipoteki, i Rom m urowany 
wartości 150 tysięcy, każdego czasu je s t do odstą
pienia. W iadom ość przy rogu ulicy Brackiej i W i

dok N r 1578, w Sklepie W iktuałów  u Józefy Gross. (Nr 2265).
Kantor Stręcżcń Służących, przy ulicy E lek to 

ralnej N r 791, naprzeciw Szpitala Sgo Ducha. Ma honor za
wiadomić JW . Państwo w, W arszawie i. n a  prowincji, iż ma 
od nadchodzącego kw artału , zapewnione zsdobrem i św iadec
twami wszelkiego rodzaju Sługi i Oficjalistów, przeto u p ra 
sza się o wczesne zapisywanie, k tórych to n a 'żąd an ie  bez 
zawodu z wszelką akuratnością dostawić może., Tam że znaj
duje się Osoba, k tó ra  szkodzące zbożu w Spichlerzach ro b a 
ki zwane W O ŁK I, natychm iast wygubi. (2225).

Potrzebną jes t summa 
70,000 KSotych polskich 

na pierwszy Num er hipoteki domu. W iadomość po- 
wziąść m ożna bezwłocznie przy ulicy Chmielnej N r 

1524, u  W łaściciela domu. (Nr 2237). , „ . ,  ę
Ktoby miał 4*OJ4.Ó*S U]?MEI8¥jfl̂ l7A-Ś

8 m a  zaraz do odstąpienia, w-bliskości Saskiego § 
®Ogrodu, lub Marszałkowskiej ulicy, zechce dać© 
$ adres Stróżowi pod Nrem 1344, ulica Śto-Krzyzka.8 
3 (Nr 2290). g

Przy rogu ulic Pięknej i Mokotowskiej pod Nr 1756, 
jest do wynajęcia każdego czasu Pięć 4*014.01 
z Przedpokojem i Kuchnią Angielską, kompletnie od
nowione, wraz z wyłącznym O C w K O O E iT l  do te
goż należącym; oraz POKOJ duży z Przedpokojem i 
Kuchnią Angielską. Bliższa wiadomość na miejscu.

M A M K A  m łoda i zdrowa, z świeżym po
karmem, życzy sobie przyjąć obowiązek. W ia
domość u  Akuszerki W inkler, przy ulicy K roch
malnej pod N r 988. (Nr 2236).

W  Dobrach Dobrzyniec W ielki, na  trakcie  
Lubelskim , o i {[i mili od W arszawy, przy sta- 
ęji Dąbrową, je s t do sprzedania 160 SM - 
P < * W  zupełnie dopasionych. (Nr 2267).

Potrzebną jes t Dzierżawa na la t 12, w dobrej ziemi 
z obszernemi i dobremi Ł ąkam i i z Gorzelnią i inw entarza
mi albo też w blizkości F ab ry k  Cukru, w cenie około 25ciu 
tygiecy rocznie. Może być przy tym  udzieloną pożyczka 
4 0  ł y s t e e y  złotych. U prasza się o udzielenie w iad o -, 
m o ś c i  listownie franco, wraz z detalicznym  anszlagiem, w Z a 
k ładzie  Fotograficznym Pana Gostomskiego, przy ulicy Nowy 
Świat Nr 1249, obok Sklepu Korzennego P .^R ozm anitha.

W domu pod Nr 2647A, przy ulicy M arjenstadt obok Z ja- 
, Kabedziem, są do wynajęcia od Sgo Ja n a  r. b.,

Ł l l l e S n i a :  !. Cztery Pokoje, P rzedpokój i Ku- 
na lm  piętrze od frontu z Balkonem. 2. Sklep i dwa

Skład może być oddzielnie wynajęty. (Nr ).
K S T -  Przechodząc w dniu 29 y m .  

zwany Sułkowskie, zgubioną została P O R ■ * E  F K A

N o ta tk f U p r i S S  u iskaw ego 'znalazc? ażeby raczył P ie- 
iNotatKi. uprasza, ?  „P n rtm onetce  zatrzym ać sobie, aN o-

n i h  żadnej sześciu _ oktawach, z przyje-
&  mnym głosem, do sprzedania za Rs. 45. W ia- % domość przy ulicy Solną pod Nrem  816 , na

— k i i szem piętrze, w drzwi N r 18. (Nr 2127). , v
Do jednej ze znaczniejszych X i ę g a r n i  w W arszaw ie po-

K uriera W arszaw skiego . (Nr 2129)., .
yl a n i k a  Niemka z młodym pokarmem,, 

znajduje się u  Akuszerki p r z y  u l i c y  W ielkiej 
N r-1437; także osoby m ające odbyć słabość po
łogową, mogą się zgłosić za przystępną cenę, ze

wszystkiemi wygodami. (Nr 2269).
Potrzebna je s t Osoba młoda, posiadająca języki ł  rancuz- 

ki Niemiecki i Muzykę, k tó raby  chciała dawać godzinę le 
kcji codziennie, za co w zam ian będzie m iała m ieszkanie i 
niewielkie wynagrodzenie. W iadomość u rękaw icznika R ó
żańskiego, ulica Senatorska, Obok domu Dobrycza. (Nr 2280).

O f i c j a l i s t a  w pewnym wieku, pragnący przyjąć obo
wiązek n a  Rządcę dóbr, lub Ekonom a do dobrego b olwarku, 
albo P isarza  prowentu, lub Leśniczego, a we wszystkich tych 
gałęziach doświadczony. Adres w Zajezdzie D ziekanką pod 
N r 25 m ieszkania. (Nr 2221).

Poszukiwaną je s t W IE & w a r to ś c i  20 do 40,oooRs., w do- 
brej ziemi, z Łąkam i, Lasem , dobrze zabudowana i z odpo
wiednim Inwentarzem , w zam ian za Dom nowy, w olizkosci 
ulicy M arszałkowskiej położony. Ktoby takow ą posiadał r a 
czy nadesłać  Adres, wraz z krótką wiadomością, do H andlu 
G Wisnowskiego, róg ulicy Chmielnej i M arszałkowskiej.

(Nr 2306) Je s t  do sprzedania przy ulicy, Szpitalnej N r 1355, 
Im sza flł. Biórko palisandrowe. L ustro  okrągłe, 
nieć Stoliezków składanych, E taże rk i ścienne 
palisandrowe, Komoda i Umywalnia mahoniowe,, 

Samowary, Lampy, sześć Krzeseł i S tó ł jesionowy. W iad o 
mość u  Stróża; (Nr 2264). V

Od Obligti Skarbowego Nro 13,529, zgubiony został 
T A L O M . Ktoby takowy znalazł, raczy go powró
cić właścicielowi pod Nr 2254a, J. U. Klemmann; ko
rzystać z niego nikt nie może, gdyż zastrzeżenia u 
Władzy właściwej są zrobione. (1615).

L O K A L  z Meblami, jest do najęcia na mie
sięcy trzy, przy ulicy Chmielnej Nro 1525, mieszka
nia Ner 5ty. (1501).
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M A G A Z Y N

A N T O N I E G O  W Ł O D K O W S K I E G O ,
przy rogu ulic Senatorskiej i 3Vowo-Senatorskiej.

Po powtórnym powrocie Właściciela z Zagranicy Magazyn tenże odebrał drugi Transport Rozmaitych

Najnowszych Towarów na Suknie Damskie,
mianowicie wielki W ybór w BABBŻACH po eenaek dotąd n iepraktykow aiiyck, gdyż po
cząwszy od Złp 26  Gr. 20 , Złp.33 Gr. 10 , Zip 40 i 45, za suknię; także w Wełnianych Materjałach c i e m n y  c li .  
w deseniach zupełnie nowych i po cenach bardzo przystępnych; niemniej M I  S L I \ K I  Z A H .V O T V . P E R  
M .A L E  Francuzkie, 9 IA T E 1 S J E  Jedwabne, S K A L E  Francuzkie zarabiane w tureckim guście, po Złp. 180, 
i wiele innych Przedmiotów. ,  .  .  ,  .  - -

Kapelusze Męzkie Paryzkie rowmez nadeszły do tegoż Magazynu.
VORTEPJAX o 6u oktawach, mahonio

wy, w dobrym stanie, z przyjemnym głosem, jest 
do sprzedania przy ulicy Marszałkowskiej pod 
Nr 13 7 1 , wdomu Wgo Gundlacka. Nr mieszka- 

(Nr 2213).m a' 2 i.

i Skład Główny wszelkich Iłrukow
Dogadzając zawsze licznym i ciągłym żądaniom PP. uny- 

wateli z prowincji, przysposobiła się i obecnie w pMktyozne 
Regestra Gospodarskie zbożowe i kassowe, pizez 
różnych Autorów, sposobem najprostszym ułożone i w roz
maitych gałęziach, tak, że natychmiast mogę każdemu słu
żyć , stosownie do jakiego przedmiotu w zapotrzebowaniu, 
jako to : Regestra Gorzelane, L eśne, Raporta tygodniowe, 
miesięczne i roczne; Kwitarjusze okupowe i inne do każdego 
rodzaju - w Niażeczki Służbowe dla włościan, Okupowe Czyn
szowe i Karczemne, oraz co tylko może być potrzebne w pro
wadzeniu regestratury gospodarskiej kassowej i leśnej ka
tegorycznie ułożone. -  Prócz tejże D rukarn i, zajmuje się 
sprzedażą tychże Regestrów w komplecie znajdujących się 
5 po stałych cenach: Strejbel w Lublinie , lilożdzen- 
Lki w Kielcach i First w Ł ę c z y c y .-J. Tomaszew
ski, przy ulicy

Wprost ogrodu Krasińskiego j
przy ulicy Nalewki pod Nem 2239. \

Bo najęcia: I
Sklep, S  Pokoi i kuelinia każdego czasu; T  

> zaś od Sgo Jana, w oficynie prawej, na 2em piętrze: dwa \
, Lokale po 3 Pokoje i kuchnia; na 3em piętrze: #  

dwa Lokale po 3 Pokoje i kuchnia: oraz 2 \  
i Lokale po 3 Pokoje i kuchnia. W iadom ość^- 
u Rządcy domu.—Tamże potrzebna jest p a r a  K o n i  g  

* młodych, wałachów, powozowych, równej maści. (Nr 220). \

Brzytwy Angielskie,
Soraz A K I I V  R A Z O R S ,  poszukiwane M H U  l o 8  
Kwecowania, zwane G o ld sch id o n  *b le , i 4  S
Sgo golenia, jak również znaczny wybór S C A K O R T -jg  

i A O Ż A C Z E K , otrzymał i sprzedaje, z za-ig 
Iręczeniem za dobroć i po cenach bardzo przystępnych,% 

Juljan Weissblum, Optyk, £ 
Sprzy ulicy N o w o -Senatorskiej Nr 477a, wprost T e a tru , | 
* niedocbodząc Poczty.  ___f% J2 l25 ).J‘*1 |

H O M I  para pięcioletnich, gniadych, 
ujeżdżonych, do sprzedania w Hotelu Li
tewskim; Szwajcar wskaże. ( 2 3 0 3 ) . ^

, TRZYDZIEŚCI KILKA PANIEN f
9 należycie uzdatnione do szycia, różnych robót rę-g 
Kcznych i szycia maszynowego, lub chęć mająceX 
5uczyć się na maszynie, mogą znaleźć (jako przy-s 
ichodnie) zatrudnienie, w Zakładzie Bielizny J-3 
] Reichel, przy ulicy Wierzbowej Ner 638a. 0
g (Nr 2081)- g

MIESKH.AATE Letnic z 2ch porządnych Pokoi, 
w ogrodzie obszernym, z nader przyjemnym widokiem na 
W isłę i całą Pragę, jest każdego czasu do wynajęcia. W ia
domość w Redakcji Kurjera. (Nr 2277).

W Majątku Ziemskim Wólka Żerzyńska o wiorst 11 od 
Warszawy, jest do wydzierżawienia od sgo Jana r. b. 
PROPINACJA z Trzech Karczem. Bliższą wiadomość 
powziąść można u Stróża wdomu Nr 1674 przy ulicy Mo
kotowskiej. (Nr 2298).

I CKEA dobrej konduity, potrzebny jest do Cukierni. 
M iadomość na miejscu, ulica M arszałkow ska rsr 1375. 
(Nr 2 2 6 6 ).

i  W7 d. 31 z. m. po południu, na P radzeJ| 
z Ogródka W eneckiego, zginął PI® |  

> m ały  czarny, końce łapek m i a ł*

f białe i na piersiach strzałka biała, miesięcy 3 ma-St 
jacy. Łaskawy znalazca raczy odnieść pod Nr do-m 
mu 27, wprost Zamku, a otrzyma stosowną p o - | ' 

f |d łu g  życzenia nagrodę.  ^ _  (Nr 2247)

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


